
INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA CAPILLA  
Decreto de Creación N° 001189 del 08 de Septiembre de 2021 

Resolución de Reconocimiento N° 006765 del 15 de Noviembre de 2022 
DANE: 254820001003.    NIT. 900208263-1 

RESOLUCION 020 

SEPTIEMBRE 25 DE 2023 

Por la cual se planifica e implementa el Plan Operativo POA de la cuarta semana de 

desarrollo Institucional, comprendida entre el 08 al 14 de Octubre de 2023 

EL RECTOR de la, INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA CAPILLA en uso de sus 

atribuciones legales y,   

CONSIDERANDO: 

Que,  la resolución N° 005951 (26/10/2022), “Por la cual se expide el calendario académico 

para la vigencia del ano lectiva 2023, que regirá, en las establecimientos educativos oficiales, 

adscritos a los treinta y nueve -39- municipios no certificados del departamento Norte de 

Santander", emanadas de la SED. se estipulan las fechas de las semanas de desarrollo 

institución 

Que, la Secretaria de Educación Departamental en la circular 183 del 13/09/2023, ha 

acordado que el día 13 de Octubre de 2023, se considere el segundo día de la Familia, en 

cumplimiento del parágrafo del articulo 3 de la ley 1857 del 26/07/2017 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Desarrollar las acciones del POA orientadas para la cuarta 

semana de desarrollo institucional los días: 

Octubre 09  de 2023 

Octubre 10  de 2023 

Octubre 11  de 2023 

Octubre 12  de 2023 

 

ARTICULO SEGUNDO: El horario de la jornada laboral para los días mencionados 

anteriormente será de 8:00 am a 12:00 pm y de 2:00 pm a 6:00 pm 



INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA CAPILLA  
Decreto de Creación N° 001189 del 08 de Septiembre de 2021 

Resolución de Reconocimiento N° 006765 del 15 de Noviembre de 2022 
DANE: 254820001003.    NIT. 900208263-1 

ARTICULO TERCERO: La implementación del POA para la cuarta semana de Desarrollo 

Institucional será presencial. 

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en el Municipio de Toledo, Norte de Santander, a los 25 días del mes de Septiembre 

del año 2023. 

 

Firma: 

 

Mg. JORGE LEONARDO CRUZ PEREZ 

Rector  

Email: cer.lacapillatoledo@gmail.com 

Tel: 3006788580 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cer.lacapillatoledo@gmail.com


INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA CAPILLA  
Decreto de Creación N° 001189 del 08 de Septiembre de 2021 

Resolución de Reconocimiento N° 006765 del 15 de Noviembre de 2022 
DANE: 254820001003.    NIT. 900208263-1 

PLAN DE ACCION CUARTA SEMANA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA CAPILLA 

TOLEDO-NORTE DE SANTANDER 

(Octubre 08 al 14 de Octubre  de 2023) 

Objetivo: Dar cumplimiento a la semana institucional prevista por la Secretaria de Educación Departamental en su Circular 

N° 183 del 13 de Septiembre de 2023  

Actividad Responsable Fecha Evaluación Evidencia 

Resignificación Manual de 

Convivencia (clasificación de 

situaciones según lectura del contexto y 

protocolos de Atención) 

Rector  

Docentes  

Octubre 09 de 

2023 

 

 

Tipificación Situaciones tipo I,II 

y III acorde a la Lectura del 

Contexto “Convivencia Escolar” 

 

Protocolo de Atención acorde a 

las Situaciones de Convivencia 

Escolar 

Acta 

Evidencia Fotográfica 

Borrador de documento de 

resignificación 

Registro de Asistencia 

Resignificación Manual de 

Convivencia (Reestructuración del 

Documento acorde al formato 

requerido por SED y lo normatividad 

vigente ley 1620 de 2013. 

Rector  

Docentes 

Octubre 10 de 

2023 

 

Formato de análisis y ajustes 

acorde a la Apropiación de la Ley 

1620 de 2013 y el manual de 

Convivencia Institucional 

Acta 

Evidencia Fotográfica 

Borrador de documento de 

resignificación 

Registro de Asistencia 

Resignificación Sistema Institucional 

de Evaluación SIEE 

Rector 

Docentes 

Octubre  11 de 

2023 

Socialización del concepto 

emitido por la SED y revisión de 

ajustes solicitados.  Planificación 

del plan de Acción, cronograma y 

Acta 

Evidencia Fotográfica 



INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA CAPILLA  
Decreto de Creación N° 001189 del 08 de Septiembre de 2021 

Resolución de Reconocimiento N° 006765 del 15 de Noviembre de 2022 
DANE: 254820001003.    NIT. 900208263-1 

concertación de ajustes según el 

contexto institucional  

Plan de Acción  

Registro de Asistencia 

Inventario TIC Docentes Octubre 12 de 

2023 

Actualización Documento Formato TIC cargado en 

Enjambre 

Seguimiento de Ejecución del plan de 

mejoramiento institucional –PMI 2023 

y definición de acciones según 

cronograma de ejecución 

Rector  

Gestión Directiva 

Gestión Académica 

Gestión 

Comunitaria 

Gestión 

Administrativa 

Octubre 12 de 

2023 

Revisión de Ejecución de avance 

del seguimiento PMI 2023 según 

las acciones planteadas a la fecha 

si es el caso generar estrategias de 

mejoramiento del mismo. 

PMI 2023 

Seguimiento PMI 2023 

Registro de Asistencia  

Evaluación de Desempeño Docentes 

1278 

Rector  

Docentes 1278 

Octubre 12 de 

2023 

 

 

Seguimiento, revisión de 

evidencias 

Acta  

Registro de Asistencia 

Cargue Humano en Linea 

 

 

JORGE LEONARDO CRUZ PEREZ 

Rector  

Correo: cer.lacapillatoledo@gmail.com 

Tel: 3006788580 

mailto:cer.lacapillatoledo@gmail.com

